- 1 -

平成 23 年１月 28 日

各     位

会 社 名 株式会社インテリジェント ウェイブ

代表者の役職名 代 表 取 締 役  社 長執行役 員

 山  本   祥 之

（コード番号：4847）

問 い 合 わ せ 先 取締役 常務執行役員  経営管理本部長

 石  井   郁 夫

 TEL 03-6222-7015

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年８月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

平成 23 年６月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 22 年７月１日～平成 22 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,720 △330 △330 △210 △802.75

今回発表予想（Ｂ） 2,070 △61 △61 △67 △257.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） 350 269 269 143 ―

増 減 率（％） 20.3 ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 22年６月期第２四半期）

2,177 △4 △1 55 222.90

平成 23 年６月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 22 年７月１日～平成 22 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,730 △330 △320 △210 △812.51

今回発表予想（Ｂ） 2,069 △55 △54 △61 △234.83

増 減 額（Ｂ－Ａ） 339 275 266 149 ―

増 減 率（％） 19.6 ― ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 22年６月期第２四半期）

2,177 17 19 77 312.97

修正理由

（第２四半期連結累計期間）

 当第２四半期連結累計期間（平成 22 年７月１日～平成 22 年 12 月 31 日）において、平成 22 年８月 11 日

に公表しました予想を上回る見込みとなったため、業績予想を修正いたします。

 修正の主な理由は、当第２四半期連結累計期間において複数のクレジットカード会社の設備更新に伴う新

規受注を獲得し、ハードウェア販売による売上を計上したことによるものです。

 また、カードビジネスのフロント業務に係るソフトウェア開発業務において、効率的な業務遂行を進めた

結果、売上高、営業利益ともに当連結累計期間の業績予想を上回る見込みとなったため修正するものです。

（通期）

 通期の連結・個別業績予想の修正はありません。

この度の予想の修正は主に新規受注案件の売上計上によるものではありますが、現在のところ通期の予想

売上高が大きく増加するとはみられませんので、当事業年度通期業績予想の修正はありません。

 - 2 -

（注）上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確

定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

【ご参考】

平成 23 年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年７月１日～平成 23 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,330 230 250 120 448.56

今回発表予想（Ｂ） 5,330 230 250 120 448.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 22 年６月期）

4,956 358 387 211 845.98

平成 23 年６月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年７月１日～平成 23 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,330 240 260 130 486.73

今回発表予想（Ｂ） 5,330 240 260 130 486.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増 減 率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 22 年６月期）

4,957 412 436 177 708.98

以 上